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UNIWERSYTECKI
SZPITAL KLINICZNY

WE WROCLAWIU

Wroclaw, dnia 29 - 10 - 2018 r.
Nr sprawy: USK/DZP/PN-259/2018

Uniwersytecki Szpital Kliniczny im. Jana Mikulicza-Radeckiego we Wroctawiu, jako Zamawiajacy w postgpowaniu o
udzielenie zaméwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn: dostawg pieluch, pieluchomaijtek i innych art.
Higienicznych na podstawie art. 38 ust.1 pkt. 3), art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z pdzn. zm.) informuje, ze wplynely zapytania Wykonawcow, jednocze$nie
wyjasniajac co nastepuje.

Pytanie nr 1

Pakiet 2

Czy Zamawiajacy dopusci dwuwarstwowa, jednorazowg myjke do mycia ciata w rozmiarze 15cm x 22cm, gramatura
60g/m2, w opakowaniu a'12szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilosci?

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 2
Pakiet 2

Czy Zamawiajacy dopusci dwuwarstwowa, jednorazowq myjke do mycia ciata, wykonang z jednej strony (czesci myjacej) z
poliestru, z drugiej strony z widkniny. Obie warstwy myjki nie podfoliowane. Rozmiar 14 cm x 20 cm. Opakowanie jed-
nostkowe a'10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilosci?.

Odpowied?:
Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 3
Pakiet 2

Czy Zamawiajacy dopusci asortyment na 23% stawce VAT?

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 4
Pakiet 4
Czy Zamawiajacy dopusci podkiady chtonne o chtonno$ci min. 810ml, spetniajace pozostate wymagania SIWZ?

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 5
Pakiet 4

Czy Zamawiajacy dopusci wyceng za podkiady chionne pakowane a"25szt z przeliczeniem podanych ilosci?

Odpowiedz?:
Zamawiajacy dopuszcza wycene za podkfady chtonne pakowane a'25 szt. z przeliczeniem podanych ilosci, pozostate zapisy
zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 6
Pakiet 5
Czy Zamawiajacy dopusci wycene za myjki pakowane a’50szt z przeliczeniem podanych ilosci?

Odpowiedé:
Zamawiajacy dopuszcza wycene za myjki pakowane a'50 szt. z przeliczeniem podanych ilosci, pozostate zapisy zgodnie z
SIWZ

Jestesmy po to, zeby leczyc, ksztalcic i rozwijac wiedzg medyczng
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Pytanie nr 7
Pakiet 5

Czy Zamawiajacy dopusci myjki bez instrukgji uzytkowania na opakowaniu, z dotaczong osobno instrukcja uzytkowania?

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 8
Pakiet 7

Czy Zamawiajacy dopusci koszule operacyjna dla pacjenta w rozmiarach od S do XXL?

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 9

Dotyczy Pakietu nr 5 poz. 1

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie myjki higieniczne]j jednorazowej, przeznaczonej do mycia na mokro, wykonane z
miekkiego i chtonnego materiatu, bez foli. Myjka w ksztalcie prostokatnej torebki o wymiarach 230x170mm (+/-10mm) z
otworem na krétszym boku, w ktory wkiada sie reke i stosuje myjke jak rekawiczkg. Myjka wykonana z dwoch warstw
widkien: molton 115g nasaczona mydtem dermatologicznym o neutralnym pH 5,5 oraz spunlance 40g (bez mydta).

Zewnetrzna warstwa myjek wykonana z delikatnego i chtonnego materiatu, ktéry zapewnia komfort pielegnowanej osobie.
Na opakowaniu instrukcja uzytkowania w jezyku polskim.

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 10
Dotyczy Pakietu nr 5 poz. 1
Czy Zamawiajacy dopusci wycene za opakowanie 50 sztuk z przeliczeniem ilosci na 1060 opakowan a“50 sztuk

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza wycene za opakowanie 50 sztuk z przeliczeniem iloéci na 1060 opakowan a'50 sztuk

Pytanie nr 11

Dotyczy Pakietu nr 5 poz. 1

Czy Zamawiajacy wymaga zataczenia probki wraz z kopiq instrukcji obstugi, zeby mozna byto przebada¢ probke poprzez
jej uzycie, zgodnie z instrukcjg obstugi?

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga zatgczenia probki wraz z kopig instrukcji uzytkowania, obstugi;

Pytanie nr 12

Dotyczy Umowy

W celu przyspieszenia kontaktu, prosimy o dopisanie do umowy adresu mailowego przedstawiciela/osoby odpowiedzialnej
za realizacje umowy po stronie Zamawiajacego

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode

Pytanie nr 13

Dotyczy Umowy § 6 ust. 5

Zwracamy sie z proéba o dopuszczenie zmiany jednostkowej ceny brutto w przypadku podwyzszenia stawki VAT. Nasza
prosba podyktowana jest prognozami podniesienia stawki VAT na wyroby medyczne z 8% na 23%. Jest to efekt wezwania
Polski przez Komisje Europejska do dostosowania sie do Dyrektywy Rady 2006/112/WE (zgodnie z ta norma, nie mozna
stosowac: obnizonej stawki VAT, co ma miejsce w chwili obecnej). Zgodnie z powyzszym, przy zasadach jakie stosuje sig
przygotowujac wyceny do przetargu (gdzie marze ustala si¢ na bardzo niskim poziomie) - podniesienie stawki VAT o 15%
jest dla wiekszoéci dystrybutorow niemozliwe do zaakceptowania. Konieczno$¢ utrzymania ceny brutto na niezmienionym
poziomie spowoduje, ze realizacja czgSci umowy bedzie odbywata sig ze stratq dla Wykonawcy. Biorgc pod uwage
powyzsze, zadna z firm nie moze pozwoliC sobie na ztozenie oferty z gory zakladajac strate, dlatego tez juz obecnie przy



kalkulacji cen do przetargu nalezy wzia pod uwage ewentualna podwyzke stawki VAT. Z kolei to rozwigzanie jest
niekorzystne dla Zamawiajacego, poniewaz spowoduje to przekroczenie szacunkéw do przetargu a nastgpnie zakup
sprzetu medycznego w wyzszych cenach od poczatku trwania umowy, a nie od ewentualnej podwyzki stawki VAT.

Odpowiedz:
Zapisy umowy pozostajg bez zmian

Pytanie nr 14
Dotyczy wzoru umowy § 11 ust. 2:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang zapisu umowy w § 11 w sposob nastepujacy:

Za opGznienie w dostarczeniu poszczegolnych partii towaru lub tez za opdznienie w dostarczeniu nowego niewadliwego
towaru zareklamowanego w trybie § 8, Wykonawca zaptaci karg umowng w wysokoécl 1 % wartosci niezrealizowanego
zamdwienia za kazdy dzien opdznienia.

Odpowiedz:
Zapisy umowy pozostaja bez zmian

Pytanie nr 15

Pakiet nr 1 — Czy Zamawiajacy wyodrebni z pakietu nr 1 pozycje od 1 do 5, czyli pieluchomajtki/pieluchy jednorazowe dla
dzieci tworzac dla powyzszego asortymentu oddzielny pakiet? Obecny szczegétowy opis zamodwienia wskazuje na produkty
konkretnego producenta, ktory jest w stanie przedstawic ofertg na wszystkie pozycje w zakresie pakietu 1. Wyodrebnienie
pieluchomajtek dla dzieci spowoduje konkurencyjnosc, ktéra obecnie jest pozorna.

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 16
Pakiet nr 2 - Rekawice nasaczone $rodkiem myjacym (jednorazowe).

Zgodnie z aktualng ustawa o wyrobach kosmetycznych (dyrektywa 1223/2009/WE) ,kazdy kosmetyk przed wprowadze-
niem do obrotu musi posiada¢ raport bezpieczenstwa produktu kosmetycznego. Czy zamawiajacy w przypadku zaofero-
wania w pakiecie nr 2 rekawic nasaczonych Srodkiem myjacym zarejestrowanym jako kosmetyk wymaga dotaczenia aktu-
alnego raportu bezpieczenstwa produktu kosmetycznego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy w przypadku zaoferowania w pakiecie nr 2 rekawic nasaczonych Srodkiem myjacym zarejestrowanym jako
kosmetyk, wymaga dotaczenia aktualnego raportu bezpieczenstwa produktu kosmetycznego (zgodnie z ustawg o wyro-
bach kosmetycznych);

Pytanie nr 17

Czy Zamawiajacy dopusci w przedmiocie zaméwienia (pakiet nr 1, pozyge: 1, 2, 3, 4, 5): mozliwosC przedstawienia
dokumentéw potwierdzajacych jako$¢ produktow dla dzieci — wystawionych przez producenta - ktore sa rownoznaczne z
dokumentami typu: PZH, IMID?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza w pakiecie nr 1 pozycja 1,2,3,4,5 przedstawienie dokumentéw potwierdzajacych jakos¢ produk-
tow dla dzieci - wystawionych przez producenta lub réwnoznaczne

Pytanie nr 18

Czy Zamawiajacy dopusci w przedmiocie zaméwienia (pakiet nr 1, pozycje: 1): pieluchomaijtki dla dzieci, ktérych retencja
badana jest metodg 19-48-01, a ich wyniki sg inne niz wymagane w SIWZ? Nalezy nadmienic, ze wymagania zawarte w
SIWZ typu, cytuje: ,...retencja badania metoda NAFC...." spetnia tylko jeden producent, co ogranicza mozliwos¢ ztozenia
konkurencyjnej oferty innym ewentualnym wykonawcom i jest niezgodne z PZP. Organizacja NAFC jest organizacjq
prywatng ktorej badania petnig funkcjg czysto pogladowa na temat danego produktu - dla klienta, ktory zlecit wykonanie
badania. Badanie wykonane w NAFC nie jest wiazace i wymagane przez polskie prawo PZP, jak réwniez EU PZP. Produkty
firmy Essity i ich retencja badana jest metoda 19-48-01, ktora posiada inng metodologie badania stad tez przedstawione
s3 inne wyniki.



Odpowied?:
Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 19
Czy Zamawiajacy dopusci w przedmiocie zamowienia (pakiet nr 1, pozycja 1): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 2-5kg

ze specjalnym miejscem na pepowine, o chtonnoéci co najmniej 258g?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza w pakiecie nr 1 pozycji nr 1 pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 2-5 kg ze specjalnym miejscem
na pepowine, o chfonnosci co najmniej 258 g, pozostate zapisy zgodnie z SIWZ;

Pytanie nr 20

Czy Zamawiajacy dopusci w przedmiocie zamowienia (pakiet nr 1, pozycja 2): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 3-6kg,
o chtonnosci co najmniej 338g?

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 21
Czy Zamawiajacy dopusci w przedmiocie zamdwienia (pakiet nr 1, pozycja 3): pieluchomaijtki dla dzieci w rozmiarze 4-9kg,
o chtonnosci co najmniej 466g?.

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 22

Czy Zamawiajacy dopusci w przedmiocie zamowienia (pakiet nr 1, pozycja 4): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 7-
14kg, o chtonnosci co najmniej 532g?

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 23
Czy Zamawiajacy dopusci w przedmiocie zamowienia (pakiet nr 1, pozycja 4): pieluchomaijtki dla dzieci w rozmiarze 10-
16kg, o chtonnosci co najmniej 570g?

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 24
Czy Zamawiajacy dopusci w przedmiocie zamdwienia (pakiet nr 1, pozycja 5): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 12-
22kg, o chtonnosci co najmniej 590mil?

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 25

Czy Zamawiajacy dopusci w przedmiocie zamdwienia (pakiet nr 1, pozycje: 9, 9): ztozenie oferty na pieluchomaijtki w
rozmiarze L o obwodzie produktu co najmniej 160 cm? Wymiary techniczne oferowanego produktu (szeroko$¢ w gornej
czesci pieluchomajtki 80 cm) odpowiadajg najbardziej popularnym produktom z handlowym oznaczeniem XL oferowanym
na rynku polskim. W naszej opinii nie ma zatem powodu do zawegzania wymogdw w stosunku do oczekiwanych produktow
- rozmiaréw wynikajacych z ich nazwy handlowej. Nomenklatura nazw handlowych moze by¢ rézna poniewaz nie podlega
scistym kryterium przy ich oznaczeniu. Dopuszczenie naszego produktu w rozmiarze L o maksymalnym obwodzie produktu
160cm daje mozliwosC zaproponowania Zamawiajgcemu konkurencyjnej oferty, co w trakcie trwania umowy, przetozy sie
na oszczednosci.

Odpowiedz:



Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 26

Czy Zamawiajacy dopusci w przedmiocie zamowienia (pakiet nr 1, pozycje: 6, 7, 8, 9, 9): pieluchomajtki dla dorostych
posiadajace co najmniej jeden $ciagacz taliowy? Nasze produkty wyposazone sg w jeden Sciggacz taliowy, gdyz posiadaja
elastyczne boki produktéw oraz elastyczne zapiecia, ktdre odpowiadajq funkcjom przedniego Sciggacza. Dodatkowo brak
Sciagacza taliowego z przodu jest z korzyscia dla pacjentéw, szczegdlnie tych z nadwaga, gdyz brak sciggacza taliowego
przedniego nie powoduje obtaré w okolicach podbrzusza. Zastosowanie w pieluchomajtce jednego Sciagacza taliowego,
pozwala na idealne dopasowanie produktu do ciata pacjenta, co wptywa na komfort osoby potrzebujacej pomocy.
Dopasowanie produktu przektada sie na brak wyciekow zawartosci pieluchomajtki, co przektada sie na komfort pracy
personelu: zmniejszenie czasu pracy przy jednym pacjencie, zmniejszenie ilosci zmian produktu na NTM oraz pozwala
zaoszczedzi¢ koszty zwigzane z ustugami prania poscieli. Nalezy réwniez nadmienic, Ze zbior wymagan zawartych w SIWZ
dopuszcza tylko produkty jednego producenta na rynku polskim. Takie dziatanie jest niezgodne z PZP, gdyZ uniemozliwia
uczciwg konkurencjg. Z Naszych doswiadczen wynika, ze takie dziatanie, powoduje, iz finalna oferta jest wyzsza o okolo
30% od oferty na te same produkty, niz w sytuacji, gdy sg dopuszczeni inni wykonawcy.

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 27

Czy Zamawiajacy wymaga w przedmiocie zamowienia (pakiet nr 1, pozycje: 6, 7, 8, 9, 9): pieluchomajtek dla dorostych
posiadajacych system szybkiego wchtaniania Feel Dry lub EDS, ktdry utrzymuje wilgo¢ z dala od skéry pacjenta?
Ustanowienie takiego wymogu zapewnia Zamawiajacemu otrzymanie produktéw, ktore odpowiadajg jego wymaganiom
oraz nie dopuszcza do postepowania produktéw chionnych, ktdre sa rekomendowane dla oséb z cigzkim NTM, a w
praktyce s to tylko odpowiedniki imitujace produkty o najwyzszych standardach.

Odpowied?:

Zamawiajacy dopuszcza w pakiecie nr 1 pozycje 6,7,8,9 pieluchomaijtki dla dorostych posiadajacy system szybkiego
wchianiania Feel Dry lub EDS lub rdwnowazny;

Pytanie nr 28

Czy Zamawiajacy dopusci w przedmiocie zamowienia (pakiet nr 1, pozycje: 6, 7, 8, 9, 9): pieluchomajtki dla dorostych
posiadajace wskaznik chtonnosci w postaci numeru seryjnego / daty produkcji / numeru partii, ktory zanika wraz z
napetnianiem pieluchomajtki moczem, co utrudnia identyfikacje produktu i uniemozliwia ztozenie reklamacji? Mamy
éwiadomoé¢ oraz informacje, ze w ostatnim czasie na rynku pojawity sie produkty chfonne, ktore s rekomendowane dla
0sob z ciezkim NTM, a w praktyce sa to tylko odpowiedniki imitujace produkty o najwyzszych standardach (obnizony
poziom chtonnoéci, brak $ciagacza taliowego, brak wyraznego wskaznika chfonnosci). Posiadamy réwniez informacje z
Instytucji, ktére zgodzity sie na dostawe tego rodzaju produktdw, ze produkty te w zaden sposéb nie sprawdzaja sie w
warunkach szpitalnych. Brak odpowiedniego poziomu chionnosci oraz podstawowych systemow zabezpieczen
uniemozliwia skuteczne zabezpieczenie chorego. Nie dopuszczenie powyZzszego rozwiazania jest zgodne z
prawem PZP. Co najmniej czterech producentow (SCA, TZMO, Lille, ABENA) na rynku polskim oferuje pieluchomajtki
posiadajace petnowartosciowy wskaznik chtonnosci (w postaci co najmniej jednego paska, zmieniajgcego barwe pod
wplywem moczu), a nie jego imitacje (rozmywajacy sie napis w postaci daty i serii produkcji). Jednoczesnie gwarantuje to
Panstwu dostarczenie przez ewentualnego wykonawce produktow o wysokiej jakosci i zapewnienie choremu
odpowiedniego standardu opieki.

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 29

Czy Zamawiajacy wymaga w przedmiocie zamowienia (pakiet nr 1, pozycje: 6, 7, 8, 9, 9): pieluchomajtek dla dorostych
posiadajacych wskaznik chtonnosci w postaci minimum jednego zoitego paska, usytutowanego w centralnej czesci wktadu
chlonnego, ktory pod wplywem napetnienia produktu moczem zmienia kolor?

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 30

Czy Zamawiajacy dopusci w przedmiocie zamOwienia (pakiet nr 1, pozycja: 9) ztozenie oferty na pieluchomaijtki dla
dorostych o chionnoéci co najmniej 3070 mI? Znikoma réznica pomiedzy oczekiwang przez zamawiajacego chtonnoscia
wyrobu tj. 3200 ml, a chfonnoscig oferowanego produktu tj. 3070 ml w Zaden sposob nie wptywa na komfort oraz



funkcjonalnos¢ uzytkowania wyrobu oraz nie zwieksza iloéci uzywanych produktow. Chcielibyémy réwniez nadmieni¢, iz
wg. miedzynarodowego standardu ISO 15621 pkt 7.5.4 na podstawie niepublikowanych badar przeprowadzonych w
Szpitalach wynika, ze uzytkownik nie jest w stanie zauwazy¢ roznicy w zdolnosci pochtaniania mniejszej niz 30%, przy
wykonywaniu pomiaru zgodnie z metodg badan przedstawiong w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta
niezauwazalna jest roznica: 130 ml.

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ

POUCZENIE

Wykonawcy przystuguja Srodki ochrony prawnej okreslone w Dziale VI Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych ( tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z pézn. zm.).

Informacji, w postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego, udziela Dziat Zakupow i Zamowien Publicznych
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego we Wroctawiu, tel. 71 / 784 — 20 — 28, faks: 71 / 327 - 09 — 40, faks: 71/ 327 -
09 — 11, adres e-mail: ekomar@usk.wroc.pl

Z upowaznienia Dyrektora
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego
im. Jana Mikulicza — Radeckiego
we Wroctawiu
Magda Jellin
Kierownik Dzialu Zakupéw i Zaméwien Publicznych



